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TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI 
FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram: 

MENIMBANG : a. bahwa skripsi merupakan tugas akhir yang wajib dibuat oleh 
setiap mahasiswa fakultas hukum; 

b. bahwa setiap skripsi yang dibuat harus memenuhi standar yang 
telah ditentukan; 

c. bahwa sehubungan huruf a. dan b. diatas perlu ditetapkan 
pembimbing skripsi dengan Surat Keputusan Dekan. 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2013 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

4. SK Rektor Nomor: 20/SK/RT-UWM/III/2024 tentang 
Pengangkatan Pejabat Struktural Fakultas Hukum 
Universitas Widya Mataram Masa Bakti 2024 – 2028; 

5. Peraturan Rektor Nomor 04 Tahun 2024 tentang Revisi 
Ketentuan Besaran Nilai/Tarif/Insentif dan Standar Biaya 
Pelaksanaan Kegiatan Akademik Universitas Widya 
Mataram. 
 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Kesatu : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan 
ini sebagai Dosen Penguji Skripsi pada Semester Genap Tahun Akademik 
2024/2025 Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram; 

Kedua : Nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan dan Lampiran Surat 
Keputusan bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Hukum Universitas 
Widya Mataram; 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS HUKUM 
Terakreditasi B SK BAN-PT No. 2396/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/S/VI/2023 

Dalem Mangkubumen KT III/237 Yogyakarta 55132 Telp. (0274) 419648 

 

Ketiga : Biaya-biaya atas keperluan tersebut dibebankan pada anggaran dari 
Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram; 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab; 

Kelima : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

  

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada tanggal : 15 Agustus 2025 

Dekan,   

 

 

Dr. Hartanto, S.E., S.H., M.Hum. 
NPP. 112014120230 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram
No: 248/SK/D/FH-UWM/VIII/2025

NO NAMA DOSEN PENGUJI KETERANGAN NIM NAMA

Ketua Penguji/Penguji 1 201217730 EDWIN YOGA ADITAMA
Penguji 2 201217779 SALVARESA EKA PRIYANGGA
Penguji 2 201217801 SITI HASNA SOASIU
Ketua Penguji/Penguji 1 211217772 FAJAR ANDI SUTANTO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217790 ANNISA RAHMAWATI
Penguji 2 211217805 RADEN FAUZAN IRSYAD ZAIN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217847 FABIO CANNAVARO DAVAREZA
Penguji 2 211217892 GALIH GIAN ANDRI GUMILANG
Penguji 2 211217904 INDAH PUTRI SULISTYANINGRUM
Penguji 2 211217910 ANOM FRANZY KRISNA MURTI
Penguji 2 211217925 GALUH CIKAL KUSUMA
Penguji 2 211217970 AMINULLAH
Ketua Penguji/Penguji 1 212217974 TITISING MAHARSI SETO
Penguji 2 222218031 MUNSYARIEF
Penguji 2 222218096 NAZARIO HERTOG STENLY AUFA

Penguji 2 211217819 ANGGIT HENDRI KURNIAWAN

Ketua Penguji/Penguji 1 201217779 SALVARESA EKA PRIYANGGA
Ketua Penguji/Penguji 1 201217856 EGHA LILIS SAVERA ANDINA
Penguji 3 211217755 MUHAMMAD RAFLY ERIANSYAH
Ketua Penguji/Penguji 1 211217760 DAVID TRI BENHANSYAH
Penguji 2 211217765 RIA AYU OKTAVINA
Penguji 3 211217790 ANNISA RAHMAWATI
Penguji 3 211217805 RADEN FAUZAN IRSYAD ZAIN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217872 ARI WIBOWO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217899 MUHAMMAD EDWIN
Penguji 2 211217903 SHINTA KUMALA PUTRI NAINGGOLAN
Penguji 3 211217929 MUHAMMAD ARIEF NUGROHO

Penguji 3
211217962

STEVEN PAULUS HAMONANGAN 
TAMPUBOLON

Ketua Penguji/Penguji 1 222218031 MUNSYARIEF
Penguji 3 222218183 WULAN ASIHUTAMI SUNDARI

Penguji 2 211217896 MAYANG KURNIASARI

Penguji 3 181216967 RAKA AGUNG WIBOWO
Penguji 2 201217772 DICKY DANANG SAPUTRA
Penguji 2 211217755 MUHAMMAD RAFLY ERIANSYAH
Penguji 3 211217769 DION KARTIKO WISNU WIDAGDO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217770 IAN AZIS TRIANTO
Penguji 2 211217790 ANNISA RAHMAWATI
Penguji 2 211217799 RADEN SETYAWAN MERRY ERYANTO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217805 RADEN FAUZAN IRSYAD ZAIN
Penguji 3 211217836 STEPANUS NAWIPA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217845 MUHAMMAD RIZKY DWI KADARUSMAN
Penguji 3 211217928 MUHAMMAD ARDIYAN MAULANA
Penguji 2 211217929 MUHAMMAD ARIEF NUGROHO
Penguji 3 222218096 NAZARIO HERTOG STENLY AUFA

Ketua Penguji/Penguji 1 211217819 ANGGIT HENDRI KURNIAWAN

1
Dr. Hartanto, SE., SH., 
M.Hum.

2
Bagus Anwar Hidayatulloh, 
SH., MH., M.Sc.

3 Said Munawar, SH., MH.



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram
No: 248/SK/D/FH-UWM/VIII/2025

NO NAMA DOSEN PENGUJI KETERANGAN NIM NAMA

Penguji 3 201217772 DICKY DANANG SAPUTRA
Penguji 3 211217814 HENDRA YERRY LEFUMONAY
Penguji 3 211217875 INTAN YUNINGSI PUSPITASARI BAIT
Penguji 2 211217880 WINA SARI
Penguji 3 211217885 ALIFAH HERAWATI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217897 MOHAMAD ALIF ZAYYAN NASYWA
Penguji 3 211217899 MUHAMMAD EDWIN

Penguji 3 222218148 NUNZILA FAHMA FAHRUR ROZI

Penguji 3 201217801 SITI HASNA SOASIU
Ketua Penguji/Penguji 1 211217765 RIA AYU OKTAVINA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217769 DION KARTIKO WISNU WIDAGDO
Penguji 2 211217808 WAHYUDI AGUS PRASETYO
Penguji 3 211217842 KETRINA NOVIKA WANGGE
Ketua Penguji/Penguji 1 211217885 ALIFAH HERAWATI
Penguji 3 211217891 DIANA NOVITASARI
Penguji 2 211217899 MUHAMMAD EDWIN
Penguji 3 211217904 INDAH PUTRI SULISTYANINGRUM
Penguji 3 211217910 ANOM FRANZY KRISNA MURTI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217915 DAFFA ALDIAN PRATAMA

Ketua Penguji/Penguji 1 211217928 MUHAMMAD ARDIYAN MAULANA

Penguji 2 201217752 HERNANDA PRAMANA ADJI
Ketua Penguji/Penguji 1 201217772 DICKY DANANG SAPUTRA
Penguji 3 211217766 HERI DWI JAYANTO
Penguji 3 211217771 BAGAS INTAN SANJAYA
Penguji 3 211217808 WAHYUDI AGUS PRASETYO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217814 HENDRA YERRY LEFUMONAY
Penguji 3 211217816 FAISAL I. UMANAILO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217833 ELIAS RANGKOLI
Penguji 3 211217837 HANDY KRISDIYANTO
Penguji 3 211217845 MUHAMMAD RIZKY DWI KADARUSMAN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217892 GALIH GIAN ANDRI GUMILANG
Penguji 3 222218031 MUNSYARIEF

Ketua Penguji/Penguji 1 222218183 WULAN ASIHUTAMI SUNDARI

Penguji 2 181217075 LAURENZICIO LIE
Penguji 3 201217752 HERNANDA PRAMANA ADJI
Penguji 2 211217770 IAN AZIS TRIANTO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217816 FAISAL I. UMANAILO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217859 AJI SAPUTRO JATI
Penguji 2 211217881 SUSI SRI LESTARI
Penguji 2 211217890 CAROLUS EVAN PUTRA EDGINIO
Penguji 2 211217898 MUHAMMAD AZIS MUSTARI
Ketua Penguji/Penguji 1 222218096 NAZARIO HERTOG STENLY AUFA
Penguji 2 222218137 SURATMAN
Penguji 2 222218185 DANIE PRATAMA

Ketua Penguji/Penguji 1 211217896 MAYANG KURNIASARI

7 Cunduk Wasiati, SH., M.Hum.

4 Anindita, SH., M.Kn.

5 Arvita Hastarini, SH., M.Kn.

6 Asma Karim, SH., MH.
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NO NAMA DOSEN PENGUJI KETERANGAN NIM NAMA

Ketua Penguji/Penguji 1 211217766 HERI DWI JAYANTO
Penguji 2 211217771 BAGAS INTAN SANJAYA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217797 IFAN CANDRA NURCAHYO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217800 ERIK FAJAR DARMAWAN
Penguji 2 211217837 HANDY KRISDIYANTO
Penguji 2 211217875 INTAN YUNINGSI PUSPITASARI BAIT
Penguji 3 211217881 SUSI SRI LESTARI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217900 MUHAMMAD MUSTAJIB SIDIQ
Penguji 2 211217901 MUMAJJAD HAIRUL ANAM
Penguji 3 211217902 NINA ANGGRAINI HIDAYATI

Penguji 3 211217896 MAYANG KURNIASARI

Penguji 2 201217856 EGHA LILIS SAVERA ANDINA
Penguji 2 211217833 ELIAS RANGKOLI
Penguji 2 211217897 MOHAMAD ALIF ZAYYAN NASYWA
Penguji 2 211217902 NINA ANGGRAINI HIDAYATI
Ketua Penguji/Penguji 1 222218137 SURATMAN
Ketua Penguji/Penguji 1 222218185 DANIE PRATAMA

Penguji 3 211217819 ANGGIT HENDRI KURNIAWAN

Ketua Penguji/Penguji 1 201217752 HERNANDA PRAMANA ADJI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217771 BAGAS INTAN SANJAYA
Penguji 2 211217842 KETRINA NOVIKA WANGGE
Penguji 2 211217891 DIANA NOVITASARI
Penguji 3 211217900 MUHAMMAD MUSTAJIB SIDIQ

Ketua Penguji/Penguji 1 222218148 NUNZILA FAHMA FAHRUR ROZI

Penguji 3 181217075 LAURENZICIO LIE
Ketua Penguji/Penguji 1 201217767 DHANDY YASA RAHARJA
Penguji 3 201217856 EGHA LILIS SAVERA ANDINA
Penguji 2 211217760 DAVID TRI BENHANSYAH
Ketua Penguji/Penguji 1 211217836 STEPANUS NAWIPA
Penguji 2 211217845 MUHAMMAD RIZKY DWI KADARUSMAN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217848 MUHAMMAD NAJIB SAIFUDDIN
Penguji 2 211217859 AJI SAPUTRO JATI
Penguji 2 211217864 RIO ANDANI
Penguji 2 211217900 MUHAMMAD MUSTAJIB SIDIQ

Ketua Penguji/Penguji 1 211217929 MUHAMMAD ARIEF NUGROHO

Ketua Penguji/Penguji 1 211217759 RINAWATI DEWI
Penguji 2 211217769 DION KARTIKO WISNU WIDAGDO
Penguji 2 211217800 ERIK FAJAR DARMAWAN
Penguji 3 211217848 MUHAMMAD NAJIB SAIFUDDIN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217875 INTAN YUNINGSI PUSPITASARI BAIT
Penguji 2 211217878 YURIDIN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217890 CAROLUS EVAN PUTRA EDGINIO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217891 DIANA NOVITASARI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217894 LALU RENO FIKRIAN
Penguji 3 211217897 MOHAMAD ALIF ZAYYAN NASYWA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217898 MUHAMMAD AZIS MUSTARI
Penguji 3 211217901 MUMAJJAD HAIRUL ANAM
Ketua Penguji/Penguji 1 211217970 AMINULLAH
Penguji 3 212217974 TITISING MAHARSI SETO

Ketua Penguji/Penguji 1 222218155 MUHAMMAD ANGGIL SETIADI

10
Dr. Muhammad Zaki Sierrad, 
SH., CN., MH.

11 Dr. Murdoko, SH., MH.

12
Dr. Roni Sulistyanto Luhukay, 
SH., MH.

8 Dr. Aida Dewi, SH., MH.

9
Dr. Kelik Endro Suryono, SH., 
M.Hum.
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NO NAMA DOSEN PENGUJI KETERANGAN NIM NAMA

Penguji 3 211217765 RIA AYU OKTAVINA
Penguji 2 211217894 LALU RENO FIKRIAN

Penguji 3 222218155 MUHAMMAD ANGGIL SETIADI

Penguji 2 201217730 EDWIN YOGA ADITAMA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217755 MUHAMMAD RAFLY ERIANSYAH
Penguji 3 211217760 DAVID TRI BENHANSYAH
Penguji 2 211217847 FABIO CANNAVARO DAVAREZA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217878 YURIDIN
Penguji 3 211217890 CAROLUS EVAN PUTRA EDGINIO
Penguji 3 211217898 MUHAMMAD AZIS MUSTARI
Penguji 3 211217915 DAFFA ALDIAN PRATAMA
Penguji 3 211217965 DAENG HARYZAL

Penguji 3 222218185 DANIE PRATAMA

Penguji 2 211217759 RINAWATI DEWI
Penguji 2 211217766 HERI DWI JAYANTO
Penguji 3 211217772 FAJAR ANDI SUTANTO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217799 RADEN SETYAWAN MERRY ERYANTO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217837 HANDY KRISDIYANTO
Penguji 3 211217859 AJI SAPUTRO JATI
Penguji 3 211217864 RIO ANDANI
Penguji 2 211217872 ARI WIBOWO
Penguji 3 211217892 GALIH GIAN ANDRI GUMILANG
Ketua Penguji/Penguji 1 211217903 SHINTA KUMALA PUTRI NAINGGOLAN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217922 JEMBAR ABDUL HAPID
Ketua Penguji/Penguji 1 211217925 GALUH CIKAL KUSUMA

Penguji 2
211217962

STEVEN PAULUS HAMONANGAN 
TAMPUBOLON

Penguji 2 181216967 RAKA AGUNG WIBOWO
Penguji 2 201217767 DHANDY YASA RAHARJA
Penguji 2 211217797 IFAN CANDRA NURCAHYO
Penguji 2 211217814 HENDRA YERRY LEFUMONAY
Penguji 3 211217833 ELIAS RANGKOLI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217880 WINA SARI
Penguji 2 211217885 ALIFAH HERAWATI
Penguji 2 211217928 MUHAMMAD ARDIYAN MAULANA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217965 DAENG HARYZAL
Ketua Penguji/Penguji 1 222218078 HERAWATI
Penguji 3 222218137 SURATMAN

Penguji 2 222218183 WULAN ASIHUTAMI SUNDARI

17
Fifink Praiseda Alviolita, SH., 
MH.

Ketua Penguji/Penguji 1 211217901 MUMAJJAD HAIRUL ANAM

Penguji 3 201217767 DHANDY YASA RAHARJA
Penguji 3 211217759 RINAWATI DEWI
Penguji 3 211217770 IAN AZIS TRIANTO
Penguji 3 211217797 IFAN CANDRA NURCAHYO
Penguji 2 211217915 DAFFA ALDIAN PRATAMA
Penguji 3 211217922 JEMBAR ABDUL HAPID

Penguji 3 222218078 HERAWATI

16
Erna Tri Rusmala Ratnawati, 
SH., M.Hum.

18 Fuad, SH., MH., M.Kn.

13
Dr. Teguh Imam Sationo, SH., 
M.Sc.

14 Edy Chrisjanto, SE., SH., MH.

15
Elza Qorina Pangestika, SH., 
MH.
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NO NAMA DOSEN PENGUJI KETERANGAN NIM NAMA

Ketua Penguji/Penguji 1 181216967 RAKA AGUNG WIBOWO
Penguji 2 211217772 FAJAR ANDI SUTANTO
Penguji 3 211217799 RADEN SETYAWAN MERRY ERYANTO
Penguji 3 211217800 ERIK FAJAR DARMAWAN
Penguji 2 211217836 STEPANUS NAWIPA
Penguji 3 211217878 YURIDIN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217881 SUSI SRI LESTARI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217902 NINA ANGGRAINI HIDAYATI
Penguji 3 211217903 SHINTA KUMALA PUTRI NAINGGOLAN
Ketua Penguji/Penguji 1 211217910 ANOM FRANZY KRISNA MURTI

Ketua Penguji/Penguji 1
211217962

STEVEN PAULUS HAMONANGAN 
TAMPUBOLON

Penguji 2 211217965 DAENG HARYZAL

Penguji 2 222218078 HERAWATI

Ketua Penguji/Penguji 1 181217075 LAURENZICIO LIE
Penguji 3 201217730 EDWIN YOGA ADITAMA
Ketua Penguji/Penguji 1 201217801 SITI HASNA SOASIU
Ketua Penguji/Penguji 1 211217808 WAHYUDI AGUS PRASETYO
Penguji 3 211217847 FABIO CANNAVARO DAVAREZA
Ketua Penguji/Penguji 1 211217864 RIO ANDANI
Penguji 3 211217872 ARI WIBOWO
Penguji 3 211217894 LALU RENO FIKRIAN
Penguji 2 211217922 JEMBAR ABDUL HAPID
Penguji 3 211217970 AMINULLAH

Penguji 2 222218155 MUHAMMAD ANGGIL SETIADI

Penguji 3 201217779 SALVARESA EKA PRIYANGGA
Penguji 2 211217816 FAISAL I. UMANAILO
Ketua Penguji/Penguji 1 211217842 KETRINA NOVIKA WANGGE
Penguji 2 211217848 MUHAMMAD NAJIB SAIFUDDIN
Penguji 3 211217880 WINA SARI
Ketua Penguji/Penguji 1 211217904 INDAH PUTRI SULISTYANINGRUM
Penguji 3 211217925 GALUH CIKAL KUSUMA
Penguji 2 212217974 TITISING MAHARSI SETO

Penguji 2 222218148 NUNZILA FAHMA FAHRUR ROZI

Dr. Hartanto, S.E., S.H., M.Hum.
NPP. 112014120230

20
Muhamad Rusdi, SH., 
M.Hum.

21 Suyikati, SH., M.Kn.

Yogyakarta, 15 Agustus 2025
Dekan,

19 Laili Nur Anisah, SH., MH.


